SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CUENTA PUBLICA 2022
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CIFRAS AL 30 DE JUNIO DEL 2022

Con el prop6sito de dar cumplimiento a los articulos 46 y 49 de la Ley General de C: il Guberr I, los entes publicos deberén P notas a los estados financieros cuyos rubros asl lo requieran teniendo
presente los postulados de revelacion suficiente e importancia relativa con la finalidad, que la informacién sea de mayor utilidad para los usuarios.

A continuacién se presentan los tres tipos de notas que acompafian a los estados, a saber:

a) Notas de desglose:

b) Notas de memoria (cuentas de orden), y

c) Notas de gestion administrativa.

1) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Activo

. Efectivo y Equivalentes

1o Se informara acerca de los fondos con afectacién especifica, el tipo y monto de los mismos; de las inversiones financieras se revelaré su tipo y monto, su clasificacién en corto y largo plazo separando aquélias
que su vencimiento sea menor a 3 meses.

A continuacion se relacionan las cuentas que integran el rubro de efectivo y equivalentes:

Concepto 2022 2021
BANCOS/TESORERIA $ 606,840.22 $ 10,523.66
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $.00
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA $ .00
Suma $ 606,840.22| $ 10,523.66
Bancos/Tesoreria

Representa el monto de efectivo disponible propiedad de ENTE/INSTITUTO, en instituciones bancarias, su importe se integra por:

Banco ‘ Importe

Bancomer Cta. 0191552139 $ 474,921.85

Bancomer Cta. 0103036111 53,880.93

Bancomer Cta. 0110724939 $ 78,037.44

Santander Cta. 18000106569 -

Bancomer Cta. 00118640637 .
Suma $ 606,840.22




SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Inversiones Temporales
El DIF de Escércega al 30 de Junio no cuenta con inversiones temporales.

Banco Importe
Bancomer Cta. 0191552139
Bancomer Cta. 0103036111
Bancomer Cta. 0110724939
Santander Cta. 18000106569

b ol i
8[8]8|8

Suma| $ -

Al 30 de Junio no manejamos ningun tipo de inversion

Nombre de la Cuenta Importe
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Inversiones a Largo Plazo

b i 1
8[8[8|8

Suma| $ -

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Por tipo de contribucién se informaré el monto que se encuentre pendiente de cobro y por recuperar de hasta cinco ejercici jores, asimismo se debera de los sujetos a algun tipe de juicio
con una antigledad mayor a la sefialada y la factibilidad de cobro.

Concepto 2022 2021

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO : $ .00 $.00

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $ 314,147.55 $ 310,333.12

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO [s .00 $.00

Suma $ 314,147.55 | § 310,333.12

Las Cuentas por Cobrar a Corto Plazo se integran por:

Concepto Nombre de la Cuenta 2022
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO &
1122-1 Cuentas x cobrar por venta de bienes y prestaciones de servicios -
1122-1-01 Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos Descentralizados -
1122-1-01-71-02 Ingresos por venta de servicios de organismos Descentralizados <
1122-6 Cuentas por cobrar a Entidades Federativas y Municipios -
1122-60-4 Transferencias internas y asignaciones recibidas del sector publico -
1122-6-04-91 Transferencias internas y asignaciones al sector ptblico =
Suma =




Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

1123

1123-1
1123-1-2
1123-1-01-03
1123-1-02
1123-1-02-01
1123-1-02-02
1123-1-02-03
1123-1-02-04
1123-1.02.08
1123-1-02-07
1123-1-02-09
1123-1-02-10
1123-1-02-11
1123-1-02.12
1123-1-0217
1123-1-02-19
1123-1-02-24
1123-1-02-25
1123-1-02.28
1123-1-02-27
1123-1-02-28
1123-1-02-31
1123-1-02-32
1123-1-02-33
1123-1-02-34
1123-1.02.35
1'123.1»0246
1123.1.02.37
1'123-1-02-36

ESTADO DE CAMPECHE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PL»
Deudores Diversos por Cobrar a CP
Anticipo de sueldos
BANCOMER
Gastos por comprobar
Viaticos
WILBER A. GONGORA RAMIREZ
PARTIDA PENDIENTE DE APLICACION
LEYDI ALEJANDRA LEMUS FERNANDEZ
DAMARIS LITZAXAYA DIAZ SANTOS
LIGIA GPE. SEGURA CHAN
FREDDY DEL ANGEL ORTIZ RAMO S
YOLANDA DEL CARMEN ESTRELLA PEREZ
PATRICIA DEL CARMEN SUAREZ GONZALEZ
CESAR JAVIER TORAYA RO SADO
CELENE YAJAIRA MONROY MEX
ISRAEL MORALES KING
ROCIO OCANA ESQUIVEL
SANDRA DEL SOCORRO ALCOCER QUIAB
RONY ALEXANDER CONTRERAS ROMERO
CARMINA ISABEL QUIJANO GUTIERREZ
JOAQUIN CORTES GUTIERREZ
LAURA GABRIELA DE GUADALUPE RODRIGUEZ TOROYA
CONSEPCION SANCHEZ PEREZ
ARCENIO MARINO GUTIERREZ HERNANDEZ
RUBI NATHALI BURGOS JIMENEZ
ALBERTO GUTIERREZ MARTINEZ
ANASTACIO SALGADO DOMINGUEZ
SANDRA LUZ CHAN MORA
VICTOR MANUEL PEREZ ASCENCIO

$310.333.12
$310,333.12
$12.000.00
$18,000.00
$183.837.72
$16.56
$37.68
$190.00
$10,161.15
$0.34
$2.776.32
$1424.74
$48,007.69
$424.10
$600.00
$64,545.24
$19,366.76
-8328.51
$191.14
8832.26
$605.00
-$29.80
-542.79
-$0.11
$7.56
-$14.20
$5.47
$14,610.70
$22.24

$0.18

$248.416.68
5248.418.88

$0.00

$0.00
524127400

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s8.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$66,300.00
$0.00
$172,974.00

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

$244 602.25
$244.802.26
$0.00

$0.00
5233,470.26
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$60,451.27
$0.00
$173,016.98

$314.147.55
531414758
$19.000.00
$19,000.00
5171.841.47
$16.56
$37.58
$190.00
$10,161.16
$0.34
$2,776.32
$1,424.74
$48,007.89
$424.10
$500.00
$64,345.24
$19,385.76
-$328.51
5191.14
$932.26
$805.00
$28.80
$42.79
-$0.11
$7.56
-$14.20
$5.47
$22,459.4)
$22.24

-$45.16



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Otros Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes a Corto Plazo

El DIF de Escarcega al 30 de Junio no cuenta con otros derechos recibidos de efectivo a corto plazo

< e G

( ios)

Bienes Disponibles para su Ti 10C

El DIF de Escarcega al 30 de Junio no cuenta con Bienes Disponibles para su Transformacién o Consumo

Inversiones Financieras

El DIF de Escarcega al 30 de Junio no cuenta con Inversiones Financieras

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
El DIF de Escarcega al 30 de Junio no cuenta con Bienes Inmuebles Intangibles

Se integra de la siguiente manera:

Concepto 2022 2021
TERRENOS $.00 $ .00
OTROS BIENES INMUEBLES $ 1,091,580.74 $ 1,091,580.74
Subtotal BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 1,091,580.74
Bienes Muebles, Intangibles y Depr
Seintegra de la siguiente manera:
C pt 2022 2021
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $ 894,000.21 $ 769,363.55
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $ 15,141.02 $15,141.02
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 855,289.00 $ 855,289.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $ 100,895.00 $ 100,895.00
Subtotal BIENES MUEBLES 1865325.23 1,740,688.57
SOFTWARE $ 5,062.40 $ 5,612.40
LICENCIAS $ .00 $ .00
Subtotal ACTIVOS INTANGIBLES 5062.4 5612.4
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES $ 731,386.67 -$ 21,396.43
Subtotal DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 731386.67 21,396.43
Suma 2,601,774.30 1,724,904.54




Pasivo

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Activo Diferido

Se integra de la siguiente manera:

[Concept [ 2022

2021 i

[ I

Estimaciones y Deterioros
El DIF de Escarcega al 30 de Junio no cuenta con estimaciones de cuentas incobrables, deterioros de activos biolégicos y cualquier otra que aplique.
* Oftros Activos

11. EIDIF Escarcega al 30 de Junio no cuenta con Otros Activos

Este género se compone de dos grupos, el Pasivo Circulante y el Pasivo No Circulante, en éstos inciden pasivos derivados de operaciones por servicios personales, cuentas por pagar por

operaciones presupuestarias devengadas y contabilizadas al 30 de Junio del ejercicio correspondiente; pasivos por obligaciones laborales, a continuacion se presenta la integracion del pasivo:

C s 2022

2021

PASIVE) CIRCULANTE $ 672,695.43

$712,162.00

PASIVO NO CIRCULANTE $.00

$ .00

Suma de Pasivo| $ 672,695.43 | §

712,162.00

Pasivo Circulante

Destacan entre las principales partidas del Pasivo Circulante las siguientes:

Concepto

Importe

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

91,421.20

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

626,692.87

INGRESOS POR CLASIFICAR

PROVEEDORES PCR PAGAR A CORTO PLAZO

38,264.21

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Suma PASIVO CIRCULANTE

756,378.28




SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

ESTADO DE CAMPECHE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

211 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO §72 960,37 $3,338 797 69 $3,357 256 52 $91.421.20
U114 Remmacnén'por pagar al Personal de caracter permanente a GP $27121.3 §1,359 763 52 $1,369958 43 §37.316.26
21112 Remuneracion por pagar al Personal d caracter transtorio a CP §$14292.71 $1.013695.28 §1.021.961.20 92255863
2113 Remuneraciones Adicionales y Especiales por Pagar a CP $5146288 $828. 24673 $828246.73 §51.46288
21114 Seguridad Social y Seguros por pagaraCP -$8.952.16 $0.00 $0.00 -§8.952 16
1115 Otras prestaciones sociales y econdmicas por pagar a CP -§10,964 .41 §13009218 $130,092 16 -$10,964 41
21118 Estimulos a servidores piblicos por pagar a CP $0.00 §7000.00 §7.000.00 $0.00
Retenciones por Pagar a Corto Plazo
mi RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO §643 619,56 §97946440 $362.53771 §626 692,87
A1 Retenciones de Impuestos por Pagar aCP $331 64476 $183.643.00 $166718.31 147807
VAIE Impuestos Sobre Nomina y Otros que Deriven de una Relacidn Laboral por Pagar a CP §443838 $124 06200 $124.06200 §4438%
VAN Otras Retenciones y Contribuciones por Pagar a CP §37 47642 175040 784 74164
217401 MARIA DEL JESUS MEX MUNOZ §m e $13.104 84 §1310484 ML
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Ingresos por Clasificar a Corto Plazo

ESTADO DE CAMPECHE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Movimientos del Periodo
Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final
1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO -$550.177 34 $614 40 881440 -8550.177 34
1243 Derechos por Cobrar 9 $0.00 $0.00 $199.977.00
1124335 Otros Derechos 00 $0.00 $000 199
11244 Productos por Cobrar $0.00 $81440 §814 40 $0.00
1124410 Productos $0.00 $814.40 $814.40 §0.00
11245 Aprovechamientos por Cobrar $350 $0.00 $0.00 350,200 34
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
CONCEPTO PROVEEDOR POR PAGAR A CORTO PLAZO 2021
2112 CESAR JAVIER TORAYA ROSADO 22,489.25
AMADO LOPEZ LOPEZ 7,543.58
JOEL ALEJANDRO SANCHEZ HERNANDEZ 5,742.00
MA. DELSOCORRO DELGADO VALDEZ 150,000.00
MARGARITA ROSA MINAYA MENDEZ 10,063.00
MANUEL ARCIGA FERRER 10,000.00
ERICK DIAZ SANCHEZ 23,200.00
LUIS A GONGORA RAMIREZ 17,500.00
MARIA CANDELARIA KANTUN POOT 45,500.00
GRUPO CKM MEXICO S.A. DE C.V. 15,984.00
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ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Pasivo No Circulante
.
Destacan entre las principales partidas del Pasivo No Circulante las siguientes:

C pts 2022
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO $.00
Suma de Pasivos a Largo Plazo| $ -
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
1.- Ingresos de Gestion
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 182,190.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 4,562,893.02
CUOTAS DE APORTACION UBR 86,040.00
CUOTAS DE APORTACION CAIC 96,150.00
2.- Se informa de manera agrupada, el tipo, monto y naturaleza de la cuenta de otros ingresos, asimismo se informara de sus caracteristicas significativas
El DIF de Escarcega no cuenta con rubros de aportaciones derivados de la colaboracién fiscal, subvenciones, pensiones y jubilaciones.
Ci pt Importe
Fondos de Aportaciones para Municipios $ .00
Fondos de Aportaciones Federales para la Entidad Federativa $ .00
Subtotal Aportaciones| $ .
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud $.00
Fondo de Aportaciones Multiples $.00
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y de Adultos $ .00
Subtotal Capacitacién y Ci itoria| $ -
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del D.F. $.00
Subtotal Venta de Publicaciones| $ -
$ .00
Subtotal Otros| $ -
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico $ .00
Subtotal Productos Financieros| $ -
Suma| $ &
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ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Otros Ingresos y Beneficios

El DIF Escércega al 30 de Junio no cuenta con otros Ingresos y Beneficios

Explicar aquellas cuentas de gastos de funcionamiento, transferencias, subsidios y otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias, asi como los ingresos y

gastos extraordinarios, que en fo individual representen el 10% o mas del total de los gastos.

A su vez se presentan aquellos rubros que en forma individual representan el 8.0% o mas del total de los gastos:

Concepto Importe

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 4,074,587.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 62,024.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ .00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $ .00

Suma de GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $4,136,611.00

Concepto importe %
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE - 0%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS - 0%
SEGURIDAD SOCIAL - 0%
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ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

1y NOTAS AL ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 0 0
Aportaciones 0 " [
Donaciones de Captal 0 i 0
Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio 0 " 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 2,473,052 -799,069 1,673,983
Resuttados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 799,069 ' -799.069
Resultados de Ejercicios Anteriores 181781 5 1.817.821
Revalos 0 T ]
Reservas [ i 8
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterores §65,221 d §55.221
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0 0
PUBLICA/PATRIMONIO NETO DE 2021

Resuttado por Posicion Monetaria 0’ ¢
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios o’ 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 0 2,473,052 799,069 0 1,673,983
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022 [} 0
Aportaciones ¢ e 0
Donaciones de Captal 0 . 0
Actualzacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio 0 i (]
VARIACIONE S DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022 799,069 1,408,356 609,286
Resuttados del Ejercicic {Ahorro/Desahorro) 809,288 " 609,288
Resuftados de Ejercicios Anteriores 799088 799,069 e e
Revalios 0 0 0" 0
Reservas 0 0 4 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 ¥ 4
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0 0
PUBLICA/PATRIMONIO NETO DE 2022

Resuttado por Posicion Monetaria e ]
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0" ]
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022 0 1,673,983 609,286 0 2,283,269
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SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Efectivo y equivalentes

El anélisis de los saldos inicial y final que figuran en la Gltima parte del Estado de Flujo de Efectivo en la cuenta de efectivo y equivalentes es como sigue:

ESTADO DE CAMPECHE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

C. Y

2022

2021

BANCOS/TESORERIA

$ 606,840.22

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

POSITOS DE FONDCOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACH

Total de EFECTIVO Y EQUIVALENTES

606,840.22

2,

El DIF Escércega al 30 de Junio no tuvo adquisicion de bienes Muebles e Inmuebles

Conciliacién de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operacién y la cuenta de Ahorro/Desahorro antes de Rubros Extraordinarios.

2022

2021

Ahorro/Desahorro _antes de

Movimientos de partidas (o rubros) que

Depreciacion

Amortizacion

Incrementos en las provisiones

Incremento en inversiones producido
por revaluacién

Ganancia/pérdida en venta de
propiedad, planta y equipo

Incremento en cuentas por cobrar

Partidas extraordinarias

Las cuentas que aparecen en el cuadro anterior no son exhaustivas y tienen como finalidad ejemplificar el formato que se sugiere para elaborar fa nota.

398011.21
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ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, AS| COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Escarcega
Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables
Correspondiente del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Cifras en pesos)
1. Ingresos Presupuestarios ] l 4,745,897

2. Mas ingresos contables no presupuestarios o]
2.1 Ingresos Financieros 0
2.2 Incremento por Variacion de Inventarios
2.3 Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida
o deterioro u obsolescencia
2.4 Disminucion del exceso de provisiones
2.5 Oftros ingresos y beneficios varios

2.6 Otros ingresos contables no presupuestarios

OO0 O

3. Menos ingresos presupuestarios no contables
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales
3.2 Ingresos derivados de financiamientos
3.3 Otros Ingresos presupuestarios no contables

o

o

o

|4. Ingresos Contables (4=1+2-3) l 4,745,897 |




SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, ASi COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

Sistema para el Desarrollo integral de la Familia de Escarcega
Conciliacién entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Correspondiente del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
1. Total de egresos presupuestarios A i | 4,136,611

2. Menos egresos presupuestarios no contables o]
2 1 Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
2 2 Materiales y Suministros
2 3 Mobiliario y Equipo de Administracion
2 4 Mobiliario y EQuipo Educacional y Recreativo
2 5 Equipo € Instrumental Médico y de Laboratorio
2 6 Vehiculos y Equipo de Transporte
2 7 Equipo de Defensa y Seguridad
2 8 Maquinaria. Otros Equipos y Herramientas
2 9 Activos Biologicos
2 10 Bienes Inmuebles
2 11 Activos Intangibles
2 12 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
2.13 Obra Publica en Bienes Propios
2 14 Acciones y Participaciones de Capital
2 15 Compra de Titulos y Valores
2 16 Concesion de Préstamos
2 17 inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Analogos
2 18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
2 19 Amortizacion de la Deuda Publica
2 20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
2 21 Otros Egresos Presupuestales No Contables 0

Q[O|0|0|0|0[O|0|0|0|0|D|0|0|0|0

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios [
3.1 Estimaciones.Depreciaciones. Deterioros Obsolescencia y Amortizaciones
3 2 Provisiones
3 3 Disminucion de inventarios

3 5 Aumento por insuficiencia de provisiones
3.6 Otros Gastos
3 7 Otros Gastos Contables No Presupuestales

0
)
0
3.4 Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0
o
0
¢]

[4 Total de Gasto Contabie | [ 4,136,611
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